MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES
SUBSECRETARIA DE TRANSPORTES
SEREMITT REGION ARAUCANIA

AUTORIZA MODIFICACION NOMINA
ESTUDIANTES BENEFICIARIOS
SERVICIO DE TRANSPORTE
ESCOLAR TERRESTRE N° 1172,

RESOLUCION EXENTANe 1160

TEMUCO,! § HF i, A%

VISTO: El D.F.L. N° 1/19.653 de 2001,
que fijo el texto refundide, coordinade y sistematizado de Ia Ley N® 18.575,
Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado: lo
dispuesto en el articulo 5°, letra a) de la Ley N° 20,378, que Crea un Subsidio
Nacional para el Transporte Publico Remunerado de Pasajeros; los D.S, N°
134, de 2009 y el N° 4 de 2010, ambos del Ministerio de Transportes vy
Telecomunicaciones en conjunto con el Ministerio de Hacienda; las
Rescluciones Exentas N° 1715, de 2010, que aprueba Metodologia para
Subsidios al Transporte Escolar, N© 2588, de 2010, N© 3222, de 2010 y No
4035, de 2010, todas del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones; los
Memorandums N© 157, de 2010 y N© 528, de 2011, de la Divisién de Subsidios
de la Subsecretaria de Transportes; la Resolucidon Exenta N° 295 de la
Subsecretaria de Transportes, que aprueba las bases de licitaciones para
otorgamiento de subsidios al transporte escolar: la Resolucidn Exenta N© 1480,
de 2011, de la Subsecretaria de Transportes, que adjudica licitacién publica; la
Resolucion Exenta N® 1783, de 2011, que aprueba el contrato de subsidio de
transporte escolar terrestre, suscrito con fecha 13 de Mayo, entre el Ministerio de
Transportes y Telecomunicaciones y HERMOGENES BLANCO LLANCAVIL;la

Resolucion N° 1600, de 2008, de la Contraloria General de |z Republica vy
demas normativa aplicable.

CONSIDERANDO:

1. Que en su articulo 5°, la Ley N©
20.378 crea un Subsidio para el Transporte Plblico Remunerado de Pasajeros,
que ha establecido un Programa de Apoyo al Transporte Regional, financiado
con el remanente de subsidio que quede dentro del limite de recursos
establecido en el articule 29 y una vez descontados los montos a que se
refieren los articulos 39 y 40 del mismo cuerpo legal.

2, Que mediante Memorandum N°¢ 157,
de 2010, citade en el visto, se informd al Sr. Ministro de Transportes vy
Telecomunicaciones de la propuesta de Metodologia de Evaluacidn de
Rentabilidad Social y Priorizacién de Proyectos de Transporte Escolar.

3. Que aplicada la metodologia antes
citada, la Division de Subsidios de la Subsecretaria de Transportes ha
evaluado y seleccionado para su ejecucidn diversos proyectos, los que se
contienen en el Memorandum N° 136/2010, va citado en el visto,

4. Que entre los proyectos seleccionados
figura aguel destinado a beneficiar a los estudiantes del establecimiento
educacional Colpanao.
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5. Que mediante Resolucion Exenta NO
285, citada en el visto, se autorizd el llamado a licitacion para el otorgamiento
de los subsidios al transporte escolar terrestre a nivel nacional.

6. Que atendido lo anterior con fecha 11
de Mayo fue adjudicado a don HERMOGENES BLANCO LLANCAVIL el
servicio de transporte escolar terrestre N 1172, mediante la Resolucidon
Exenta N© 1480, de la Subsecretaria de Transportes, citada en el visto.

7. Que el respectivc contrato de
ctorgamiento de subsidio a que dio lugar la adjudicacién indicada en el
considerando precedente, fue suscrito entre la Subsecretaria de Transportes y
Telecomunicaciones y don HERMOGENES BLANCO LLANCAVIL, el pasado 13

de Mayo, y fue aprobado mediante la Resolucion Exenta N© 1783, de 2011,
citada en el visto.

8. Que mediante formulario de
presentacion anexo 1, con fecha 09 de Septiembre, el establecimiento
educacicnal Colpanao indica a esta Secretaria Regional Ministerial de
Transportes y Telecomunicaciones de la Region de la Araucania, la modificacién
de la nomina de estudiantes beneficiarios del servicio, y para lo cual
acompana los siguientes antecedentes de los alumnos para su incorporacion:

. 221565423 Matali Cofoenao
. 22314130-7 Susana Curapil

. 22244454-2 Millaray Lopez

. 22580266-9 Matias Liancavil

» 22308550-9 Catalina Mahuelche
. 22244084-9 Matias Pinolef

. 22271259-9 Felix Rodriguez
. 22358342-3 Jhon Sanchez

. 22181400-2 Fiarella Relmucao
- 22247792-1 Camila Sepulveda
. 22258036-6 Melly Paillanao
» 22244774-7 Mauricio Nancucheo
. 220718654 Cristobai Curapil

L 21943355-7 Enrigue Pranao

. 21981631-6 Yaritza Soto

. 22045611-0 Krishna Montecino
. 21628946-3 Lissette Catrin

" 21654952-8 Kelly Hernandez
» 21638644-2 Omar Huenchudir
. 21771635-7 Cynthia Lipian

» 218D0950-5 Rayen Lopez

. 21135005-9 Marianel Carinao

. 21153022-7 Luis Catrin

. 20384667-3 Christian Diaz

. 20352912-0 Matalia Pranao

. 19938170-9 Ismael Montupil

. 20104079-5 Yennifer Widal

. 18557463-6 Victoria Huichangir
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9. Que con la modificacion solicitada no

se supera el nimero maximo de capacidad del vehiculo contratado.

10. Que conforme al mérito de los

ante._cedentes expuestos, esta Secretaria Regional Ministerial ha estimado
pertinente acceder a la solicitud de modificacién de la ndomina de estudiantes
beneficiarios del servicio de transporte escolar N 1172.

RESUELVO:

1.- AUTORIZESE la modificacion en la

noémina de estudiantes beneficiarios, correspondiente al servicio de transporte
escolar terrestre N° 1172, de acuerdo a lo siguiente:

Rut
22156542-2
22314130-7
22244484-2
22590266-9
22309590-9
22244054-9
22271259-9
223583423
22181400-2
222477921
22758036-6
22244774-7
22071865-4
21943355-7
21981631-6
22045611-0
21628946-3
21694952-8
21638644-2
21771635-7
21800850-6
21135005-9
21153022-7
20384667-2
20352912-0
19538170-9
20104073-5
18557463-6
21985191-K
21855024-8
21891688-0
219442331
216498255
21711330-K

Nombre
Matali
Susana
Millaray
Matias
Catalina
Matias
Felix
Jhan
Fiorella
Camila
Melly
Mauricio
Cristobal
Enrique
Yaritza
Krishna
Lissetta
Kelly
Omar
Cynthia
Rayen
Marianela
Luis
Christian
Matalia
Ismael
Yennifer
Victoria
Rodrigo
Mario
Carmen
Sergio
Millaray
Eligcer

Apellido Paterno

Cofioenaon
Curapil
Lopez
Llancavil
Mahuelche
Pinolef
Rodriguez
Sanchez
Relmucao
Sepulveda
Paillanao
Nancucheo
Curapil
Pranao
Soto
Montecing
Catrin
Hernande:z
Huenchufiir
Lipian
Lopez
Carinao
Catrin
Diaz
Pranao
Montupil
Vidal
Huichangir
Ofate
LLancavil
Curiqueo
Dagas
Calfin
Loncomil



21827116-2
21761685-9
21750867-3
21638644-2
21751482-7
21566777-4
213755972-8
21566457-0
21419805-3
21418351-K
21584262-2
21601177-5
21511854-0
214316590-0
21564281-K
21503417-8
21361485-1
20354183-K
21153039-1
20355708-6
21327306-K
21246067-2
20645713-5
206458879
20872389-8
20955840-8
20982283-0
21026372-1
20977107-1
206447710
20353067-6
20355396-K
20644103-8
20655584-K
20766627-0
20633404-7
16444371-K
20352954-5
20353138-9
20353716-6
20353866-9
20354098-1
20365985-7
20354448-0
19764873-2
20103990-8
20105123-1
20105755-8
20106122-9
18557481-4
19198130-8
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Carlos
Victor
hlaria
Omar
Gustavo
Oamian
Evelyn
Macarena
Catalina
Franco
Eric
Damaris
Melly
Daniela
Macarena
Domingo
Josué
Maria
Felipe
Felipe
leison
Adolfo
Diana
Diego
Barbara
Daniel
Diego
Bernarda
Evelyn
José
Jocelyn
Nadia
Ricardo
Barbara
Cecilia
Benjamin
Atahi
Jennifer
Isai
Leticia
Lissette
Isaac
David
Hery
Cesar
Jeastyn
Caterine
Julitza
Camila
Adriana
Ingrid

Romero
Curapil
Painen
Huenchuiir
Flores
Antinao
Catrinao
Huaigquil
Huenchurir
Quilaqueo
Millapan
Painen
Pranao
Sepdlveda
Wega
Huenupgil
Painen
Curiguen
Hernandez
Huenchudir
Zapata
ALCA
Cofioenao
Silva
Llanzavil
Catrinao
Nancupil
Millapan
Montupil
Hueche
Huenupil
Quilagueo
Millanao
Melillan
Sepulveda
Lopez
Painen
Carrasco
Huenupil
Paillanao
Painen
Painen
Diaz

Alca
Painen
Arias
Curin
Soto
Quincharm
Llancavil
Huenupil
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19542034-3 Carlos Soto
19762668-2 Viviana Millanda

2.- NOTIFIQUESE la presente resolucion
exenta a don HERMOGENES BLANCO LLANCAVIL, operador del servicio de
ransporte escolar terrestre NO 1172.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

A}

Ry \‘\\; ,.:
“z. LYIS'R{ CALDERON RAMIREZ
St ABOGADO
SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL
DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

REGION DE LA ARAUCANIA.

RMG /egh



